


Federales (FAISM, FORTAMUN y Fondo Minero) 155,285,550.00           138,515,593.09        293,801,143.09           73%

Recursos Propios 95,043,152.18             16,189,446.21          111,232,598.39           27%

Total Inversión Obra Pública 250,328,702.18           154,705,039.30        405,033,741.48           100%

Indicador Fuente de Financiamiento 62% 38% 1

Recursos Recurso 2021 Refrendo 2020 Total %



Fondo
No. De 

obras
Autorizado Aprobado Contratado Pagado

Fondo de Aportaciones Para La Infraestructura Social Municipal (FAISM) 37 108,870,379.00     104,804,339.42     85,984,481.14       41,653,405.11       

8 46,415,171.00       46,114,302.00       41,658,533.47       36,495,961.76       

12 46,766,642.06       43,396,924.92       39,083,489.70       31,292,492.61       

-       40,987,004.81       -                       -                       -                       

-       7,289,505.31         -                       -                       -                       

57 250,328,702.18     194,315,566.34     166,726,504.31     109,441,859.48     

100% 78% 67% 44%

Indicador de Avance 

Fisico
69%

Indicador 

Financiero

SUMA

Fondo de Aportaciones Para El Fortalecimiento Municipal (FORTAMUN) 

Programa De Obra Normal Municipal (PRON)

Obras De Rehabilitación Del Centro Histórico

Obras y Acciones Derivadas Del Presupuesto Participativo



Pendiente por 

Contratar:

$83,602,197.87

100% 78% 67% 44%

33%
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250,328,702.18 

194,315,566.34 

166,726,504.31 

109,441,859.48 



Fisico Financiero

En la Ciudad 42 170,652,382.53   147,245,489.30      91,758,138.34     70% 62%

En el Valle 11 17,073,074.05     15,173,031.49        13,429,014.76     90% 89%

En San Felipe 4 6,590,109.76       4,307,983.52          4,254,706.38       100% 99%

Por Definir 0 56,013,135.84     -                         -                       0% 0%

Total 57 250,328,702.18$ 166,726,504.31$    109,441,859.48$ 69% 44%

Localidad de inversión

Avance

PagadoContratado
No. De 

obras
Autorizado



 -

 20,000,000

 40,000,000

 60,000,000

 80,000,000

 100,000,000

 120,000,000

 140,000,000

 160,000,000

 180,000,000

Autorizado Contratado Pagado

1
7

0
,6

5
2

,3
8

2
.5

3
 

14
7,

24
5,

48
9.

30
 

91
,7

58
,1

38
.3

4 

1
7

,0
7

3
,0

7
4

.0
5

 

15
,1

73
,0

31
.4

9 

13
,4

29
,0

14
.7

6 

6
,5

9
0

,1
0

9
.7

6
 

4,
30

7,
98

3.
52

 

4,
25

4,
70

6.
38

 

5
6

,0
1

3
,1

3
5

.8
4

 

- -

En la Ciudad

En el Valle

En San Felipe

Por Definir



FONDO 
No. De 

obras
Refrendo Aprobado Contratado Pagado Reintegro

22        58,011,993.65        58,011,993.65        57,763,199.40        54,308,422.92 3,703,584.94         

23        73,955,224.49        73,776,997.20        73,776,997.20        71,359,911.14          2,595,313.15 

14        16,189,446.21        16,189,446.21        15,603,140.40        14,164,364.51 -                       

4 5,708,668.11         2,561,751.56         2,561,751.56                                  -   -                       

1 839,706.84            164,958.33            164,958.33                                     -   -                       

64 154,705,039.30     150,705,146.95     149,870,046.89     139,832,698.57     6,298,898.09         

100% 97% 97% 90% 4%

Suma

Fondo Para El Desarrollo Regional Sustentable De Estados y Municipios Mineros 

2018

Fondo Para El Desarrollo Regional Sustentable De Estados y Municipios Mineros 

2017

Refrendos 2020 (Obra pública)

100%

Fondo De Aportaciones Para La Infraestructura Social Municipal (FAISM) 

Indicador de Avance Fisico

Indicador Financiero

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios (FORTAMUN)

Programa de Obra Municipal (PRON)



100% 97% 97% 90%
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Refrendo Aprobado Contratado Pagado

154,705,039.30 

150,705,146.95 
149,870,046.89 

139,832,698.57 



Programa No. De obras Aprobado Contratado Pagado

Pavimentación 58 237,694,719.98           215,008,291.38                 162,675,213.86            

Mantenimiento de Vialidades 16 23,757,531.73             23,227,836.04                   18,234,601.93              

Alumbrado Público y Electrificación 20 16,696,638.84             12,704,980.01                   12,390,890.05              

Agua Potable y Alcantarillado 4 4,494,543.16               4,229,706.50                     1,319,933.61                

Infraestructura Deportiva 17 57,416,141.37             57,140,191.52                   52,878,263.65              

Edificios Públicos 6 4,961,138.21               4,285,545.75                     1,775,654.95                

Total de Inversion Obra Pública 121 345,020,713.29           316,596,551.20                 249,274,558.05            

Indicadores 

Financieros
100% 92% 72%

*Incluye Recursos Por Refrendos 2020 y Aprobaciones 2021



Pavimentación Mantenimiento de 
Vialidades

Alumbrado 
Público

Infraestructura 
Deportiva

Agua Potable Edificios 
Públicos

69% 7% 5% 1% 17% 1%
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